Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

 КАРАР                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

         02 февраль 2024 й.

      № 6-1

            02 февраля 2024 г.
          Ишkар ауылы

           село Ишкарово

О внесении изменения в решение Совета от «25» ноября 2019  № 3-1
«Об установлении земельного налога на территории

Сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, представительный орган муниципального образования Совет сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан следующие изменения:

абзац 12 пункта 3 изложить в следующей редакции: «Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом, предоставляются по земельному налогу в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного земельного участка (часть, доли земельного участка), не сдаваемого в аренду.»;

дополнить абзацем 13 пункта 3 в следующей редакции: «Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;

дополнить абзацем 14 пункта 3 в следующей редакции: «В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы, налоговая льгота может быть предоставлена на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.»;

пункт 4, подпункты 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте и на информационном стенде администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

              Р.А. Нугуманов